



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

bülten

Aylık Bülten • Ağustos 2017 • Sayı: 12



ROMANLAR İÇİN GEZİCİ İŞ ve EĞİTİM MERKEZİ PROJESİ



"DEZAVANTAJLI KİŞİLERİN SOSYAL ENTEGRASYONU ile İSTİHDAM EDİLEBİLİRLİKLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ"

HİBE PROGRAMI (Europe Aid/ 135743)

Bu yayın Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti'nin mali katkısıyla hazırlanmıştır. Bu yayının içeriğinden yalnızca Karadeniz Yeni Ufuklar Derneđi sorumludur ve bu içerik hiçbir şekilde Avrupa Birliđi veya Türkiye Cumhuriyeti'nin görüş ve tutumunu yansıtmamaktadır.



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİŞTİRİLMESİ
PROGRAM OTORİTESİ



ÇSGB
T.C. ÇALIŞMA VE
SOSYAL GÜVENLİK
BAKANLIđI



SAMROM

Merhaba...

Bizi ve bültenimizi yakından takip eden okurlarımızın hatırlayacağı gibi Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projemiz, Kasım 2016 tarihinde uygulanmaya başlamış ve kısa zamanda adından söz ettirmeyi başarmıştır.

Bölgede roman vatandaşlarımıza yönelik yenilikçi bir hizmet modeli olan “Gezici İş ve Eğitim Merkezini” hayata geçiren Projemiz, Canik Belediyesi tarafından tahsis edilen araç ile hizmeti roman vatandaşlarımızın ayağına götürerek oldukça beğeni topladı. Üstelik sadece Gezici İş ve Eğitim Merkezi ile değil, uygulama koyduğu destekleyici eğitimler ve sosyalleştirici faaliyetlerle de bölge halkının takdirini kazandı.

Projemizin uygulama sürecinde bölgede yaşayan roman vatandaşlar bizi yalnız bırakmadı. Sıcak, içten ve doğal sevginin ne demek olduğunu bizlere öğreten romanlar, aynı zamanda saygının ve hoşgörünün öğreticileri oldular.

Zamanın su misali aktığı Projemizin faaliyetleri ne yazık ki Ağustos 2017 itibarıyla sona erecek. Söylenecek çok söz, yapılacak daha çok iş var. Bu nedenle her sonun bir başlangıç olduğuna olan inancımızdan hareketle, Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği olarak bölgede roman vatandaşlarımıza yönelik yepyeni proje ve çalışmalarla bir araya geleceğimizin sözünü veriyoruz.

Projemizin hayata geçirilmesin de başta proje ekibimiz olmak üzere proje ortaklarımız arasında yer alan Canik Belediyesi başta olmak üzere ile bizlere destek veren ve çalışmada emeği geçen herkese şükranlarımızı sunuyoruz.

Tabi son sözlerimizi söylemeden önce bu ay ki bülten konumuzu da sizlere hatırlatmayı unutmuyoruz. Dengeli beslenme, kişisel ve çevre temizliği. İyi okumalar.

GÜNLÜK 15 LİRA İLE KARNİMİZİ DOYURUYORUZ!

Sağlık, insan yaşamının sürdürülmesinde, yaşam kalitesinin yükseltilmesinde ve korunmasında özel bir öneme sahiptir. Sağlığın korunması ve geliştirilmesi kişinin öncelikle kendi sağlığına sahip çıkması ve sağlık bilincini geliştirmesi ile mümkün olduğu unutulmamalıdır. Optimal sağlık için yaşamın her döneminde yeterli ve dengeli beslenmenin yanı sıra kişisel temizlik temel unsurlar arasında yer almaktadır.

Yapılan pek çok araştırma, roman vatandaşlar arasında ekonomik yetersizlikten kaynaklanan dengeli beslenmenin söz konusu olmadığı göstermiştir. Doymak odaklı beslenmenin söz konusu olduğunu belirten roman vatandaşlar, ucuz besinleri tüketmek zorunda kaldıklarını Yavuz Selim Mahallesinde yaşayan Halil Mert şu şekilde ifade etmiştir:

“Sabah okula giderken kahvaltı yapamadığımız için ailemizden 5 lira alıyoruz. Öğlen okuldan çıkınca da tekrar 5 lira alıyoruz. Bu parayla mahallede döner alıp yiyoruz. Akşam da acıktığımız da tost yemek için 2-3 lira alıyoruz. Günlük 15 lira ile karnimizi doyuruyoruz. Okulda kahvaltı veriyorlar ancak kahvaltıda peynir, reçel, zeytin eklemek olsa daha güzel olurdu.”

Yine aynı mahallede yaşayan Muhammet Eminin sözleri ise roman vatandaşların beslenme alışkanlıkları konusunda bizlere önemli ipuçları veriyor.

“Okulda kahvaltı veriyorlar ancak verilen kahvaltı ile doymuyoruz. Küçük börek veriyorlar. Doyurucu olmuyor. Verdikleri ayran çok tuzlu, poğaçaya sanki dolaptan çıkmış gibi çok soğuk. Kahvaltı saatini kaçırırsan aç kalıyorsun.”

Uzmanlar bir insanın hayatını sürdürebilmesi için 50'ye yakın besin ögesine gereksinimi duyduğunu söylüyor. Büyümek, sağlıklı ve üretken olarak uzun süre yaşamak için bu besin öğelerinin her birinden bireysel ihtiyaçlara göre her gün belirli bir miktar alınması gerekiyormuş. Üstelik besin öğelerinin herhangi biri alınmadığında veya gereğinden az ya da çok alındığında, büyüme ve gelişme engellenerek, sağlık bozuluyor.

Ancak roman vatandaşlarımızla gerek bu bülten gerekse daha önceki bültenlerimiz kapsamında yaptığımız görüşmeler de ekonomik yetersizlik başta olmak üzere çeşitli nedenlerden dolayı dengesiz beslenme sorunu yaşadıkları ifade edilmiştir.

Yetersiz ve dengesiz beslenen bir kişinin vücudu mikroplara karşı dayanıklılığını kaybeder. Kolay hasta olur ve zor iyileşmesi zaman alır. Üstelik bir de yaşadığı çevrede hijyen sorunu varsa bu risk daha da artar

Mahalle de pek çok konuda önemli eğitim çalışmaları yürüten Kemal ŞUTŞUR, roman vatandaşların içinde buldukları riskleri şu şekilde ifade etmiştir;

BÜLTEN KÜNYESİ

Samsun'da Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Aylık Bülteni - **İletişim ve Bültenin Sahibi:** Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği Sorumlu Müdür ve Yazı İşleri Müdürü: Hasan GÜDÜL - **İletişim Adresi:** Kadıköy Mah. Kadı Cad. No:21/B İlkadım/SAMSUN **Tel&Faks:** 0(362) 4323846 **E-mail:** yeniufuklar55@gmail.com - info@romgem.org **Web:** www.romgem.org

Baskı: Mogi Ajans Basım Öncesi Bilgisayar Destekli Hizmetleri Ltd. Şti.
Adres: Pazar Mh. Meseret Sk. No:43/3-3 İlkadım/SAMSUN Tel: 0362 4317650 Faks: 0362 4317656

- Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Aylık Bülten internet sitemizdeki e-Bülten bölümünden de ulaşabilirsiniz. / www.romgem.org
- Bu bültende yayınlanan yazı ve fotoğraflar sahibinden izinsiz kullanılamaz.

HİJYEN KONUSUNDA AYLIK DÜZENLİ EĞİTİMLER VERMEK GEREKİYOR..

“Eğitim ve sağlık konularında anne babanın eğitilmiş olması çok önemli. Anne baba ne yaparsa çocuk onları taklit ediyor ve aynısını yapıyor. Yani anne babayı model alıyor. Bu konularda mahallemizde yaşayan insanları bilgilendirmek gerek. Sokaklarda köfte-döner satan kişilerden bakkallara kadar herkese hijyen konusunda aylık düzenli eğitimler vermek gerekiyor. İnsanlar yediklerini yere atıyor. Evleri temiz ancak mahalleyi temiz tutmuyorlar. Çocukların hepsi sokakta ve en riskli yerlerde ne yazık ki sokaklar.”

Bölgede gördüğümüz pek çok genç, mahallelerindeki çöp kutusu sayısının yetersizliğinden veya yokluğundan şikâyetçi. Çöp kutularının toplu olarak yaşadıkları yere uzak olduğunu belirten mahalle sakinleri çöp kutusu sayısının artırılmasını istiyor. Ayrıca Yavuz Selim Mahallesinde bulunan tek oyun alanı olan futbol sahasının tabanının kum olması nedeniyle kedi ve köpeklerin bu alanı kullandığını belirterek, alanın mikrop saçtığını belirtiyorlar. Bizden söyleseni..



Projemizden Haber Var!

Kursiyerlerimiz Uygulamalarla Buluştu

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı tarafından açılan Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi Hibe Programı ile finanse edilen Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projesi kapsamında üç farklı alanda iş ve mesleki eğitimlere katılan kursiyerlerimiz, saha ziyareti gerçekleştirdi.

Proje kapsamında görev alan mesleki öğretmenlerin süpervizörlüğünde gerçekleştirilen ziyaretlerde esnasında kursiyerler eğitim aldıkları alanlara ilişkin sektörün içinde bulunduğu mevcut durum ve gelişmeler, arz ve talep dengesi, işverenlerin beklentileri, ilde bu alanda çalışan firmalar hakkında bilgi sahibi olmuşlar ve iş bağlantıları kurma olanağı yakalamışlardır.





PROJEMİZİN KAPANIŞ VE DEĞERLENDİRME TOPLANTISINA BÜYÜK İLGI

Karadeniz Yeni Ufuklar Derneğimizin yürütücüsü olduğu Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projemizin Kapanış ve Değerlendirme Toplantısı, 14.08.2017 tarihinde Anemon Otel'de gerçekleştirildi.

Kapanış Toplantımıza Samsun Valiliği adına Vali Yardımcısı Dr. Hakan KUBALI, Canik Belediyesi adına Başkan Yardımcısı Alican USTA, Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Hamza AYGÜN ile çok sayıda sivil toplum kuruluşu başkanları ve temsilcileri katıldı.

Samsun'da Roman Olmak konulu belgeselin sunumu gerçekleştirildi. Roman vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği toplantı da ROMGEM Halk Dansları Grubu zeybek oynayarak renk kattı. Toplantı sonunda eğitimlere katılan kursiyerlere sertifikaları verildi.

Söz konusu toplantıya yerel basında da geniş yer verdi.

